
  

Российская Федерация  
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  22.11.2024 № 1219 
г. Малая Вишера 

 

 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие физической 
культуры и спорта Мало-
вишерского муниципаль-
ного района Новгородской 
области на 2021-2028 годы» 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта Маловишерского муниципального района Новгородской 

области на 2021-2028 годы», утверждѐнную постановлением Администрации 

муниципального района от 11.01.2021 №1 (далее - Программа, постановление). 

1.1. В паспорте Программы изложить строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» 

в следующей редакции: 

«Объемы и источники фи-
нансирования муниципальной 
программы с разбивкой по 
годам реализации 

Объем финансирования за счет всех источников: 
2021 год – 11022,9 тыс. рублей; 
2022 год – 15144,0 тыс. рублей; 
2023 год – 13552,1 тыс. рублей; 
2024 год – 18324,3 тыс. рублей; 
2025 год – 14755,0 тыс. рублей; 
2026 год – 14609,5тыс. рублей; 
2027 год – 1592,0 тыс. рублей; 
2028 год – 1640,0 тыс. рублей 

бюджет муниципального района: 
2021 год – 7763,8 тыс. рублей; 
2022 год – 8268,6 тыс. рублей; 
2023 год – 10078,9 тыс. рублей; 
2024 год – 13577,4 тыс. рублей; 
2025 год – 11555,2 тыс. рублей; 
2026 год – 11364,7 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей 

федеральный бюджет: 
2021 год – 0,0  тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год - 0,0 тыс. рублей; 



2 

 
2024 год  - 0,0 тыс. рублей; 
2025 – год – 0,0  тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей 

областной бюджет: 
2021 год – 1317,4 тыс. рублей; 
2022 год – 4623,9 тыс. рублей; 
2023 год – 1693,3 тыс. рублей; 
2024 год – 1763,2 тыс. рублей; 
2025 год – 1699,8 тыс. рублей; 
2026 год – 1699,8 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей 

бюджет поселений: 
2021 год – 799,0 тыс. рублей; 
2022 год - 949,0 тыс. рублей; 
2023 год – 768,5 тыс. рублей; 
2024 год – 1528,7 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей 

внебюджетные средства: 
2021 год – 1142,8 тыс. рублей; 
2022 год – 1302,5 тыс. рублей; 
2023 год – 1011,4 тыс. рублей; 
2024 год – 1455,0 тыс. рублей; 
2025 год – 1500,0 тыс. рублей; 
2026 год – 1545,0 тыс. рублей; 
2027 год – 1592,0 тыс. рублей; 
2028 год – 1640, 0 тыс. рублей» 

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры, 
массового спорта и системы подготовки спортивного резерва» Программы 
изложить строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 
разбивкой по годам реализации» в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
с разбивкой по годам реализации 

Объем финансирования за счет всех источников: 
2021 год – 9570,1 тыс. рублей; 
2022 год – 13623,6 тыс. рублей; 
2023 год – 11299,8 тыс. рублей; 
2024 год – 15429,2 тыс. рублей; 
2025 год – 12858,4 тыс. рублей; 
2026 год – 12903,4 тыс. рублей; 
2027 год – 1592,0 тыс. рублей; 
2028 год – 1640,0 тыс. рублей 

бюджет муниципального района: 
2021 год – 6213,6 тыс. рублей; 
2022 год – 6748,2 тыс. рублей; 
2023 год – 7826,5 тыс. рублей; 
2024 год – 10682,3 тыс. рублей; 
2025 год – 9658,6 тыс. рублей; 
2026 год – 9658,6 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей 

федеральный бюджет: 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 



3 

 

2022 год – 0 ,0 тыс. рублей; 
2023 год - 0 ,0 тыс. рублей; 
2024 год  - 0,0 тыс. рублей; 
2025 год - 0,0  тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей 

областной бюджет: 
2021 год – 1317,4 тыс. рублей; 
2022 год – 4602,4 тыс. рублей; 
2023 год – 1693,3 тыс. рублей; 
2024 год – 1763,2 тыс. рублей; 
2025 год – 1699,8 тыс. рублей; 
2026 год – 1699,8 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей 

бюджет поселений: 
2021 год – 799,0 тыс. рублей; 
2022 год – 949,0 тыс. рублей; 
2023 год – 768,5 тыс. рублей; 
2024 год – 1528,7 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей 

внебюджетные средства: 
2021 год – 1142,8,0 тыс. рублей; 
2022 год – 1302,5 тыс. рублей; 
2023 год – 1011,4 тыс. рублей; 
2024 год – 1455,0 тыс. рублей; 
2025 год – 1500,0 тыс. рублей; 
2026 год – 1545,0 тыс. рублей; 
2027 год – 1592,0 тыс. рублей; 
2028 год – 1640, 0 тыс. рублей». 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта Маловишерского 

муниципального района Новгородской области на 2021-2028 годы» Программы 

изложить строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с раз-

бивкой по годам реализации» в следующей редакции: 

«Объемы и источники финанси-
рования подпрограммы с раз-
бивкой по годам реализации 

Объем финансирования за счет всех источников: 
2021 год – 1452,8 тыс. рублей; 
2022 год – 1541,9 тыс. рублей; 
2023 год – 2252,3 тыс. рублей; 
2024 год – 2895,1 тыс. рублей; 
2025 год – 1896,6 тыс. рублей; 
2026 год – 1706,1 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей 

бюджет муниципального района: 
2021 год – 1452,8 тыс. рублей; 
2022 год – 1520,4 тыс. рублей; 
2023 год – 2252,3 тыс. рублей; 
2024 год – 2729,1 тыс. рублей; 
2025 год – 1896,6 тыс. рублей; 
2026 год – 1706,1 тыс. рублей; 



4 

 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей 

областной бюджет: 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 21,5 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей 

1.4. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы»в 
прилагаемой редакции (приложение к постановлению). 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
 
 
 
Глава Администрации    Д.Б. Платонов 
 



Приложение  

к постановлению Администрации 
муниципального района  
Новгородской области 
от 15.01.2024 № 9 

 
 

«V. Мероприятия муниципальной программы  

 

№    
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 
(соисполни-

тель) 

Срок реа-
лизации 

Целевой по-
казатель 

(номер це-
левого 

показателя из 
перечня целе-
вых показа-

телей  

Источники 
финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и системы подготовки спортивного резерва» 

1.1 Задача 1. Развитие физической культуры, массового спорта и системы подготовки спортивного резерва на территории муниципального района 

1.1.1. Организация и 
проведение физ-
культурных ме-
роприятий и 
спортивных со-
ревнований со-
гласно ежегод-
ному календар-
ному плану 
спортивных ме-
роприятий, про-
водимых коми-
тетом, органи-
зация и проведе-
ние мероприятий 
по реализации 
приоритетного 
регионального 
проекта «Актив-
ное долголетие» 
и «Будь в 
спорте» 

комитет, 

ГОБУЗ 
«Малови-

шерская рай-
онная 

больница», 

ОГАУ 
«Агентство 
информа-
ционных 
комму-

никаций» 

2021-2024 
годы 

1.1, 1.2,1.3, 
1.4, 1.6, 1.7, 

1.8, 1.9, 1.12, 
1.13  

 

 

 

бюджет му-
ниципаль-

ного района 

 

 

бюджеты 
поселений 

0,0 

 

 

 

 

779,7 

0,0 

 

 

 

 

960,4 

206,3 

 

 

 

 

768,5 

0,0 

 

 

 

 

1328,7 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.1.2. Приобретение 
спортивного ин-
вентаря, спор-
тивного обору-
дования для ор-
ганизации про-
ведения физ-
культурных ме-
роприятий и 
спортивных со-
ревнований, про-
водимых на тер-
ритории района 

комитет 

 

2021 год 1.1, 1.2, 1.3, 
1.5, 1.6, 1.7, 

1.8, 1.9, 1.10, 
1.11, 1.12, 

1.13  

 

бюджет му-
ниципаль-

ного района 

 

областной 
бюджет 

19,3 0 

 

 

 

0 0 0 0 0 0 

1.1.3. Реализация ме-
роприятий по 
оснащению му-
ниципальных ор-
ганизаций, осу-
ществляющих 
деятельность в 
сфере физичес-
кой культуры и 
спорта, спортив-
ным оборудова-
нием и инвента-
рем 

комитет 

 

2022 год 1.1, 1.2, 1.3, 
1.5, 1.6, 1.7, 

1.8, 1.9, 1.10, 
1.11, 1.12, 

1.13  

 

бюджет му-
ниципаль-

ного района 

 

областной 
бюджет 

 25,253 

 

 

 

2500,0 

0 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

0 

1.1.4. Содержание 
официального 
сайта. Органи-
зация размеще-
ния тематиче-
ских теле- и ра-
диопрограмм, 
размещения ин-
формации об 
официальных 
международных, 
всероссийских, 
межрегиональ-
ных, региональ-
ных,межмуници-
пальных, муни-
ципальных физ-
культурных ме-
роприятиях и 
спортивных ме-

комитет, 

комитет обра-
зования 

Администра-
ции муници-
пального рай-

она, 

комитет куль-
туры Адми-
нистрации 

муниципаль-
ного района, 

ОГАУ 
«Агентство 
информаци-
онных ком-
муникации» 

2021-2028 
годы 

1.1, 1.2, 1.3, 
1.4, 1.5, 1.6, 
1.7, 1.8, 1.9, 
1.10, 1.11, 
1.12, 1.13  

 

бюджет му-
ниципаль-

ного района 

0 0 0 0 0 0 0 0 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
роприятиях, про-
водимых в рай-
оне 

1.1.5. Организация 
присвоения мас-
совых спортив-
ных разрядов 

комитет 

 

2021-2028 
годы 

1.1, 1.2, 1.3, 
1.5, 1.6, 1.7, 

1.8, 1.9, 1.10, 
1.11, 1.12, 

1.13  

бюджет му-
ниципаль-

ного района 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.6. Реализация Все-
российского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса «Го-
тов к труду и 
обороне» (ГТО) 

комитет 

 

2021-2028 
годы 

1.5 бюджет му-
ниципаль-

ного района 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.7 Реализация му-
ниципального 
проекта «Слу-
жить России су-
ждено тебе и 
мне!» 

комитет 

 

2021-2022 
годы 

1.1, 1.2 областной 
бюджет 

 

 

40,0 32,5 0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 

2. Задача 2. Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта 

2.1. Ремонт учрежде-
ний физической 
культуры и 
спорта 

комитет 

 

2021-2028 
годы 

1.14 бюджет му-
ниципаль-

ного района 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2. Разработка 
проектно-смет-
ной документа-
ции и строитель-
ство новых спор-
тивных плос-
костных 
сооружений 

комитет 

 

2021-2028 
годы 

1.15, 1.16 бюджет му-
ниципаль-

ного района 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3. Предоставление 
субсидии  муни-
ципальному 
автономному уч-
реждению Спор-
тивная школа 
«Арена МВ» на 
финансовое 
обеспечение му-
ниципального 

комитет 

 

2021-2028 
годы 

1.10, 1.11 бюджет му-
ниципаль-

ного района 

областной 
бюджет 

бюджеты 
поселений 

внебюджет-

6213,5 

 

1277,4 

 

0 

 

6566,5 

 

2069,9 

 

0 

 

7574,5 

 

1693,3 

 

0 

 

10481,
6 

1763,2 

 

0 

 

9658,6 

 

1699,8 

 

0 

 

9658,6 

 

1699,8 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
задания ные сред-

ства 1142,8 1302,5 1011,4 1455,0 1500,0 1545,0 1592,0 1640,0 

2.4. Предоставление 
субсидии  муни-
ципальномуав-
тономному уч-
реждению Спор-
тивная школа 
«Арена МВ» на 
иные цели 

комитет 

 

2022-2023 
годы 

1.10, 1.11 бюджет му-
ниципаль-

ного района 

бюджеты 
поселений 

 

 

0 

 

0 

 

145,0 

 

0 

 

45,7 

 

0 

 

200,7 

 

200,0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

2.5 Реализация ме-
стных инициа-
тив в рамках 
приоритетного 
регионального 
проекта «Наш 
выбор»: благоус-
тройство терри-
тории у стадиона 
на ул. Герцена 

комитет 

 

2024 год 1.1, 1,14, 1.15 бюджет му-
ниципаль-

ного района 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 0 0 

3. Подпрограмма «Обеспечение  реализации  муниципальной программы   «Развитие физической  культуры и  спорта Маловишерского муници-
пального  района Новгородской области  на 2021-2028 годы» 

3.1. Задача 1. Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта 

3.1. Кадровое, мате-
риально-техни-
ческое и хо-
зяйственное 
обеспечение дея-
тельности коми-
тета 

комитет 2021-2026 
годы 

2.1 бюджет му-
ниципаль-

ного района 

областной 
бюджет 

1550,2 

 

 

0 

1520,4 

 

 

21,5 

2252,3 

 

 

0 

2895,1 

 

 

0 

1896,6 

 

 

0 

1706,1 

 

 

0 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

 

 

 

». 

 
 
 
 


