

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>22.11.2024</u> № <u>1219</u> г. Малая Вишера

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021-2028 годы»

постановляю:

- 1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021-2028 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 11.01.2021 №1 (далее Программа, постановление).
- 1.1. В паспорте Программы изложить строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации	Объем финансирования за счет всех источников: 2021 год — 11022,9 тыс. рублей; 2022 год — 15144,0 тыс. рублей; 2023 год — 13552,1 тыс. рублей; 2024 год — 18324,3 тыс. рублей; 2025 год — 14755,0 тыс. рублей; 2026 год — 14609,5тыс. рублей; 2027 год — 1592,0 тыс. рублей; 2028 год — 1640,0 тыс. рублей
	бюджет муниципального района: 2021 год — 7763,8 тыс. рублей; 2022 год — 8268,6 тыс. рублей; 2023 год — 10078,9 тыс. рублей; 2024 год — 13577,4 тыс. рублей; 2025 год — 11555,2 тыс. рублей; 2026 год — 11364,7 тыс. рублей; 2027 год — 0,0 тыс. рублей; 2028 год — 0,0 тыс. рублей
	федеральный бюджет: 2021 год – 0,0 тыс. рублей; 2022 год – 0,0 тыс. рублей; 2023 год - 0,0 тыс. рублей;

```
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 - \text{год} - 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год -0.0 тыс. рублей;
2028 год -0.0 тыс. рублей
областной бюджет:
2021 год – 1317,4 тыс. рублей;
2022 год – 4623,9 тыс. рублей;
2023 год – 1693,3 тыс. рублей;
2024 год – 1763,2 тыс. рублей;
2025 год – 1699,8 тыс. рублей;
2026 год – 1699,8 тыс. рублей;
2027 год — 0,0 тыс. рублей;
2028 год — 0,0 тыс. рублей
бюджет поселений:
2021 год – 799,0 тыс. рублей;
2022 год - 949,0 тыс. рублей;
2023 год – 768,5 тыс. рублей;
2024 год – 1528,7 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год -0.0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей
внебюджетные средства:
2021 год – 1142,8 тыс. рублей;
2022 год – 1302,5 тыс. рублей;
2023 год – 1011,4 тыс. рублей;
2024 год – 1455,0 тыс. рублей;
2025 год – 1500,0 тыс. рублей;
2026 год – 1545,0 тыс. рублей;
2027 год – 1592,0 тыс. рублей;
2028 год – 1640, 0 тыс. рублей»
```

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и системы подготовки спортивного резерва» Программы изложить строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в следующей редакции:

```
«Объемы
                                      Объем финансирования за счет всех источников:
                         источники
                И
                                     2021 год – 9570,1 тыс. рублей;
2022 год – 13623,6 тыс. рублей;
финансирования подпрограммы
с разбивкой по годам реализации
                                      2023 год – 11299,8 тыс. рублей;
                                      2024 год – 15429,2 тыс. рублей;
                                      2025 год – 12858,4 тыс. рублей;
                                      2026 год – 12903,4 тыс. рублей;
                                     2027 год — 1592,0 тыс. рублей;
2028 год — 1640,0 тыс. рублей
                                      бюджет муниципального района:
                                      2021 год – 6213,6 тыс. рублей;
                                      2022 год – 6748,2 тыс. рублей;
                                      2023 год – 7826,5 тыс. рублей;
                                      2024 год – 10682,3 тыс. рублей;
                                      2025 год – 9658,6 тыс. рублей;
                                     2026 год – 9658,6 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
                                      2028 год – 0,0 тыс. рублей
                                      федеральный бюджет:
                                      2021год -0.0 тыс. рублей;
```

```
2022 год -0 ,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год — 0,0 тыс. рублей;
2028 год — 0,0 тыс. рублей
областной бюджет:
2021 год – 1317,4 тыс. рублей;
2022 год – 4602,4 тыс. рублей;
2023 год – 1693,3 тыс. рублей;
2024 год — 1093,3 тыс. рублей;
2024 год — 1763,2 тыс. рублей;
2025 год — 1699,8 тыс. рублей;
2026 год — 1699,8 тыс. рублей;
2027 год — 0,0 тыс. рублей;
2028 год — 0,0 тыс. рублей
бюджет поселений:
2021 год – 799,0 тыс. рублей;
2022 год – 949,0 тыс. рублей;
2022 год — 949,0 тыс. рублей;
2023 год — 768,5 тыс. рублей;
2024 год — 1528,7 тыс. рублей;
2025 год — 0,0 тыс. рублей;
2026 год — 0,0 тыс. рублей;
2027 год — 0,0 тыс. рублей;
2028 год — 0,0 тыс. рублей
внебюджетные средства:
2021 год — 1142,8,0 тыс. рублей;
2022 год — 1302,5 тыс. рублей;
2023 год — 1011,4 тыс. рублей;
2024 год — 1455,0 тыс. рублей;
2025 год – 1500,0 тыс. рублей;
2026 год – 1545,0 тыс. рублей;
2027 год — 1592,0 тыс. рублей;
2028 год — 1640, 0 тыс. рублей».
```

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021-2028 годы» Программы изложить строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в следующей редакции:

```
«Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации 

Объем финансирования за счет всех источников: 2021 год — 1452,8 тыс. рублей; 2022 год — 1541,9 тыс. рублей; 2023 год — 2252,3 тыс. рублей; 2024 год — 2895,1 тыс. рублей; 2026 год — 1706,1 тыс. рублей; 2027 год — 0,0 тыс. рублей; 2028 год — 0,0 тыс. рублей; 2028 год — 0,0 тыс. рублей; 2021 год — 1452,8 тыс. рублей; 2021 год — 1452,8 тыс. рублей; 2022 год — 1520,4 тыс. рублей; 2023 год — 2252,3 тыс. рублей; 2024 год — 2729,1 тыс. рублей; 2025 год — 1896,6 тыс. рублей; 2026 год — 1706,1 тыс. рублей; 2026 год — 1706,1 тыс. рублей;
```

```
2027 год — 0,0 тыс. рублей;
2028 год — 0,0 тыс. рублей
областной бюджет:
2021 год — 0,0 тыс. рублей;
2022 год — 21,5 тыс. рублей;
2023 год — 0,0 тыс. рублей;
2024 год — 0,0 тыс. рублей;
2025 год — 0,0 тыс. рублей;
2026 год — 0,0 тыс. рублей;
2027 год — 0,0 тыс. рублей;
2028 год — 0,0 тыс. рублей
```

- 1.4. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы»в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).
 - 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации

Д.Б. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации муниципального района Новгородской области от 15.01.2024 № 9

«V. Мероприятия муниципальной программы

№	Наименование	Исполнитель	Срок реа-	Целевой по-	Источники									
п/п	мероприятия мероприятия лизации казатель финансир (соисполнитель) певого показателя из перечня целевых показателей	финансиро- вания	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1.	Подпрограмма «F	Развитие физиче	еской культур	ы, массового сп	орта и системь	ы подгот	овки спо	ртивного	резерва»					
1.1	Задача 1. Ра	азвитие физичест	кой культуры, м	иассового спорта	и системы под	готовки с	портивно	ого резерва	на терри	тории мун	иципально	го район	a	
1.1.1.	Организация и проведение физкультурных мероприятий и спортивных соревнований согласно ежегодному календарному плану спортивных мероприятий, проводимых комитетом, организация и проведение мероприятий по реализации приоритетного регионального проекта «Активное долголетие» и «Будь в спорте»	комитет, ГОБУЗ «Малови- шерская рай- онная больница», ОГАУ «Агентство информа- ционных комму- никаций»	2021-2024 годы	1.1, 1.2,1.3, 1.4, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.12, 1.13	бюджет муниципального района бюджеты поселений	0,0 779,7	960,4	206,3 768,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.1.2.	Приобретение спортивного инвентаря, спортивного оборудования для организации проведения физкультурных мероприятий и спортивных соревнований, проводимых на территории района	комитет	2021 год	1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13	бюджет муниципального района областной бюджет	19,3	0	0	0	0	0	0	0
1.1.3.	Реализация мероприятий по оснащению муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, спортивным оборудованием и инвентарем	комитет	2022 год	1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13	бюджет муниципального района областной бюджет		25,253 2500,0	0	0	0	0	0	0
1.1.4.	Содержание официального сайта. Организация размещения тематических теле- и радиопрограмм, размещения об официальных международных, всероссийских, межрегиональных, региональных, межмуниципальных, муниципальных физкультурных мероприятиях и спортивных ме-	комитет, комитет обра- зования Администра- ции муници- пального рай- она, комитет куль- туры Адми- нистрации муниципаль- ного района, ОГАУ «Агентство информаци- онных ком- муникации»	2021-2028 годы	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13	бюджет муниципального района	0	0	0	0	0	0	0	0

	T		I		1	I	1		I			I	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	роприятиях, проводимых в районе												
1.1.5.	Организация присвоения массовых спортивных разрядов	комитет	2021-2028 годы	1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13	бюджет му- ниципаль- ного района	0	0	0	0	0	0	0	0
1.1.6.	Реализация Всероссийского физкультурноспортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)	комитет	2021-2028 годы	1.5	бюджет му- ниципаль- ного района	0	0	0	0	0	0	0	0
1.1.7	Реализация муниципального проекта «Служить России суждено тебе и мне!»	комитет	2021-2022 годы	1.1, 1.2	областной бюджет	40,0	32,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.	Задача 2. Развитие	инфраструктурь	ы отрасли физи	ческой культуры	и спорта								-
2.1.	Ремонт учреждений физической культуры и спорта	комитет	2021-2028 годы	1.14	бюджет му- ниципаль- ного района	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.	Разработка проектно-сметной документации и строительство новых спортивных плоскостных сооружений	комитет	2021-2028 годы	1.15, 1.16	бюджет му- ниципаль- ного района	0	0	0	0	0	0	0	0
2.3.	Предоставление субсидии муни- ципальному	комитет	2021-2028 годы	1.10, 1.11	бюджет му- ниципаль- ного района	6213,5	6566,5	7574,5	10481, 6	9658,6	9658,6	0	0
	автономному уч- реждению Спор- тивная школа				областной бюджет	1277,4	2069,9	1693,3	1763,2	1699,8	1699,8	0	0
	«Арена МВ» на финансовое обеспечение му-				бюджеты поселений	0	0	0	0	0	0	0	0
	ниципального				внебюджет-								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	задания				ные сред- ства	1142,8	1302,5	1011,4	1455,0	1500,0	1545,0	1592,0	1640,0
2.4.	Предоставление субсидии муниципальномуавтономному учреждению Спортивная школа «Арена МВ» на иные цели	комитет	2022-2023 годы	1.10, 1.11	бюджет му- ниципаль- ного района бюджеты поселений	0	145,0	45,7 0	200,7	0	0	0	0
2.5	Реализация местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта «Наш выбор»: благоустройство территории у стадиона на ул. Герцена	комитет	2024 год	1.1, 1,14, 1.15	бюджет му- ниципаль- ного района	0	0	0	0	0	0	0	0
3.	Подпрограмма «О пального района	Обеспечение ре Новгородской	ализации мунг области на 202	иципальной про 21-2028 годы»	ограммы «Ра	звитие ф	изическо	ой культу	ры и спо	рта Мало	вишерско	го муниц	ци-
3.1.	Задача 1. Повыше	ние эффективнос	ти управления	развитием отрас.	ли физической	культурь	и спорта	ı	T		1	1	
3.1.	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное	комитет	2021-2026 годы	2.1	бюджет муниципального района	1550,2	1520,4	2252,3	2895,1	1896,6	1706,1	0	0
	обеспечение дея- тельности коми- тета				бюджет	0	21,5	0	0	0	0	0	0

».